PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРИЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Курильск

 ДВАДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ  РАЙОННОГО СОВЕТА

ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 137
от 31 октября 2003 года
                                                                                    Об  утверждении  Прейскуранта  цен

                                                                                на  платные  услуги, оказываемые  пользо-

                                                                                вателям  и населению Курильской центра-

                                                                                лизованной библиотечной  системой  МО

                                                                                «Курильский район» и Положения об орга-

                                                                                низации платных услуг в Курильской ЦБС
В соответствии с Федеральным законом от 28.08.95г. № 154-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Законом Сахалинской области от 24.05.2000 N 180 (в редакции Закона от 09.07.2001 N 276) "О порядке введения и оказания платных услуг государственными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, государственными и муниципальными учреждениями", постановлением губернатора Сахалинской области от 27.07.2000 N 309 "О порядке введения и оказания платных услуг государственными органами исполнительной власти, государственными учреждениями Сахалинской области" (в редакции Постановления Губернатора Сахалинской области от 12.01.2001 N 12), п.п.11)

п. 1  ст. 21. гл.5  Устава Курильского района, районный Совет депутатов
решил:

1. Утвердить Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые пользователям и   населению  Курильской ЦБС МО «Курильский район» (прилагается).
2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации МО «Курильский район» (Федина Н.Г.) вести  статистический и бухгалтерский учет по платным услугам, оказываемым Курильской ЦБС МО «Курильский район».
3. Средства, полученные от оказания платных услуг направлять в бюджет МО «Курильский район» на уменьшение сметного финансирования ЦБС по приобретению литературы и пополнению надтарифного фонда.

4. Положение по организации платных услуг в Курильской централизованной библиотечной системе МО «Курильский район» вернуть на доработку.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел образования, культуры и спорта (Болгарова Н.А.).

6. Опубликовать Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые населению Курильской централизованной библиотечной системой МО «Курильский район» в районной газете «Красный маяк».
Председатель районного Совета                                                                          Н.Ф. Оськина